Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 079 - Guaratuba, 13 de setembro de 2019 - Ano II Pág. 01

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº07/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná.

CNPJ Nº: 78.177.771/0001- 46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, nº494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADO: PUBLITECH SOFWARES LTDA

CNPJ Nº: 28.142.969/0001-16

ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, 621, Sala, centro, CEP 85.200-000, Pitanga – Paraná.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação mensal de

sistema informatizado, específico e totalmente integrado de gestão pública com implantação,

conversão de dados, treinamento para os usuários dos sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento,

Tesouraria, Custos, SIM-AM, Compras e Licitações, Patrimônio, Frotas, Almoxarifado, Obras Públicas,

Portal da Transparência, Suporte Técnico, Manutenção Corretiva e Evolutiva da Solução, conforme

Termo de referência, do Edital 07/2019.

VIGÊNCIA: 12 MESES.

VALOR GLOBAL: 23.999,96 (vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis reais).

ASSINATURA: 05/09/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício da Despesa Conta da Despesa Funcional Programática Fonte de Recurso

2019 90 01.01.031.0062-2056 3.3.90.39.11.00

Guaratuba - Paraná, 05 de setembro de 2019.

Claudio Nazário da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba
2019/2020

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 079 - Guaratuba, 13 de setembro de 2019 - Ano II Pág. 02

ATO nº62 /2019

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

NOMEAR

A servidora  ALESSANDRA MOREIRA ALOISIO, RG: 7.045.660-2  n° PR, para o cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR OPERACIONAL, símbolo CC-5, para exercer suas funções junto a Diretoria Geral no quadro de
pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal n° 1.764 de 21 de Dezembro de 2018, com efeitos a partir
de 01 de Setembro de 2019.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 11 de Setembro de 2019.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA
Presidente

____________________________________________

ATO nº 63/2019

Súmula: Concede o afastamento de seu cargo efetivo a servidora  ALESSANDRA MOREIRA ALOISIO, RG:
7.045.660-2  , empossada no cargo em Comissão, enquanto perdurar tal nomeação.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei Municipal n º 1516 ART. 13 §3°, Lei Municipal n° 1567 e Lei Municipal n° 1600 ART. 37;
Lei Municipal n° 1691 de 01/01/17.

 R E S O L V E:
CONCEDER a servidora  ALESSANDRA MOREIRA ALOISIO, RG: 7.045.660-2  PR, afastamento de seu cargo
efetivo de RECEPCIONISTA, enquanto perdurar sua nomeação para o cargo em Comissão de ASSESSOR
OPERACIONAL, CC-5, conforme ATO n° 62/19.

Este ATO entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 01 de Setembro, ficando revogadas
as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 11 de Setembro de 2019.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 079 - Guaratuba, 13 de setembro de 2019 - Ano II Pág. 03

DECRETO Nº 101

SUMULA – Concede gratificação a servidora ANGELICA MARIA MIODUSKI  no cargo de Recepcionista .

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a servidora  ANGELICA MARIA MIODUSKI  , portadora do RG n°10.408.924-0, CPF n°
088.866.559-83 nível 6, Tabela 1, do quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei
n° 1567 de 19/11/13 e Lei n° 1600 de 17/06/14 , e Lei Municipal n° 1.691 de 01/01/17, gratificação de 40% (quarenta
por cento) a fim de desempenhar suas funções na Comissão para Recebimentos de bens, produtos e serviços da
Câmara Municipal de Guaratuba.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Setembro de 2019,
revogando o decreto n°80/2019.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 11 de Setembro de 2019.

CLAUDIO NAZÀRIO DA SILVA
Presidente

_______________________________________________

DECRETO Nº 102

SUMULA – Concede gratificação a servidora NEUSETE LEONEL   no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a servidora NEUSETE LEONEL   , portadora do RG n°7.200.925-8 nível 1, Tabela 1, do
quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei n° 1567 de 19/11/13 e Lei n° 1600
de 17/06/14 , e Lei Municipal n° 1.691 de 01/01/17, gratificação de 40% (quarenta por cento) a fim de desempenhar
suas funções na Comissão especifica  para coordenar o Projeto Escola do Legislativo da Câmara Municipal de
Guaratuba.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Setembro de 2019,
revogando as disposições contrárias.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 11 de Setembro de 2019.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 079 - Guaratuba, 13 de setembro de 2019 - Ano II Pág. 04

PORTARIA nº 388

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação dos Membros integrantes da COMISSÃO ESPECÍFICA para coordenar o
Projeto Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Guaratuba.

O vereador CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA e demais Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, CONSIDERANDO O Art. 5º
da Lei Municipal nº 1729 de 18 de dezembro de 2017, RESOLVEM:

Art. 1º - Compor a COMISSÃO ESPECÍFICA para coordenar o Projeto Escola do Legislativo, como segue:

Coordenadora:         - PAULINA JAGRER MUNIZ

Membros auxiliares: - ALESSANDRA CRISTINA DE AMORIM

                                 - ADRIANE MARIZE NEDORUB PEREIRA

                                 - CASSIANE TOBLER HENRIQUE

                                 - CLAUDINEIA DE JESUS MESSIAS

                                 - DENILSON EDUARDO SILVEIRA

                                 - NEUSETE LEONEL

                                 - RAFAEL DONATO DOS SANTOS

Art. 2º - Para o bom desempenho e andamento do Projeto, fica a Comissão Específica autorizada a solicitar auxílio
aos demais servidores desta Casa.

Art. 3 º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se a Portaria nº365 de 02 de Janeiro de
2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaratuba, 11 de Setembro de 2019

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA

Presidente

Expediente:
Mesa Diretora:

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária

Vereadores:
Alex Elias Antun
Donizete Pinheiro dos Santos
Gabriel Nunes dos Santos
Itamar Cidral da Silveira Junior
Laudi Carlos de Santi
Mordecai Magalhães de Oliveira
Nei José de Barros Stoqueiro
Paulo Éder de Araújo
Vilson Krüger da Luz

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/portarias/4399-portaria-n%C2%BA-365.html